ごあいさつ

　株主の皆様には、日頃より格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

　第74期上半期（平成29年4月1日から平成29年9月

30日まで）の概要をご報告申し上げます。

　当第2四半期累計期間における我が国経済は、海外

経済の堅調さや国内消費の持ち直しなどを背景として

企業の景況感は改善が進んでおり、また、企業の設備

投資の増加や所得環境の一定の改善をけん引役として、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、

アジア地域の地政学リスクの高まりをはじめとする海外政治の不確実性、将来不安を背景とした消費者の節約

志向などによる停滞感が続いており、個人消費は依然として力強さに欠ける状況となっております。

　このような経営環境下において、当社といたしましては、コーポレート・ビジョンである「Diversity with

Brilliance」を引き続き忠実に推進し、ジュエリーチェーンのパイオニアとしての豊富な実績を基に、お客様

にご満足いただける質の高い接客技術の向上、顧客ニーズにあった魅力的な商品開発力の強化、粗利率の改善

などへの積極的な取り組みにより、いかなる環境の変化にも対応できる強固な事業基盤の構築に努めており

ます。

　以上の結果、当第2四半期累計期間の売上高は4,000百万円（前年同期比0.4％増）、営業利益は197百万円

（前年同期比133.7％増）、経常利益は217百万円（前年同期比260.6％増）、四半期純利益は90百万円（前年

同期比874.9％増）となりました。

　平成29年7月3日には資本政策の柔軟性および機動性を確保すること等を目的として減資を実施しておりま

す。また、当社の財務基盤につきましては、継続的な財務体質の改善により手元流動性が格段に向上したこと

もあり、株主の皆様のご支援に報いるべく、平成29年8月28日には、1株につき18.5円の特別配当を実施さ

せていただくことができました。

　これもひとえに、株主の皆様のご支援の賜物と、改めて御礼申し上げます。

　引き続き、宝飾小売業界のリーディングカンパニーを目指して、さらなる業績の改善と安定的な収益確保に

全社一丸となって邁進してまいります。

　株主の皆様におかれましては、今後とも引き続き変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

　平成29年12月吉日

株式会社ベリテ
代表取締役社長CEO

ジャベリ・アルパン・キルティクマール

トピックス

	Acce	Garden（アクセガーデン）	展開スタート

	2017	VÉRITÉ	Season	Collection

コスチュームジュエリーの新ブランド“Acce Garden（アクセガーデン）”は、本年4月21日よりベリテ一部店舗
にて展開をスタートいたしまして、8月4日AUTUMN COLLECTIONの発売と同時に展開店舗30店舗となりました。
数ある商品の中から、ジュエリーショップであるベリテにふさわしいアイテムをセレクトしています。
コスチュームジュエリーとは基本的に貴金属は使用せず人工宝石と合金などから作られたジュエリーアクセサリー
の総称です。ベリテでは鮮度とファッション性の高いラインアップを館内通行客の多いゾーンに魅力的にディスプ
レイ展開することで、新規顧客を誘引し、集客のキーカテゴリーとして、年間を通じてシーズン毎に発売いたします。
ベリテのコスチュームジュエリー“Acce Garden”はイミテーション素材でありながらもベリテというジュエリー
ショップで展開するアイテムとしてふさわしいデザインやトーンを意識したコレクションです。

お客様のニーズと、トレンドのバランスが取れた新作商品を中心に、シーズン毎に発表しております。
　“Spring	&	Summer	Collection”：春のテーマは「秘密の庭」、夏のテーマは「Primitive	Colors」
　　  技を秘めた大人のスタイリングジュエリーで、コンセプチュアルに現代の女性像を描きました。今を生きる女

性のスタイルにフィットする、リアルなスタイリングジュエリーコレクションです。
　“Autumn	Collection”：テーマは「Capricious」
　　エフォートレス・シックなジュエリーは、大人の女性に必要な上質感を醸し第一印象から華やぐひとへ。
　　たくさんの顔を持つ女性の毎日に寄り添うコレクションです。

財務ハイライト（平成29年9月30日現在）

売　上　高

単位：百万円 中間 期末

8,5378,603

第73期

3,984

第70期 第71期

3,756

第72期

9,778

4,547

8,389

3,968

第74期

12,000

0

4,000

8,000

4,000

経　常　損　益

単位：百万円 中間 期末

△300

△200

△100

0

300

100

200

277

第74期

217

△254

第73期第70期

20 60

△67

第71期 第72期

△154

132

△21

総　資　産

15,000

0

5,000

10,000

第73期

8,197

第70期

11,115

第71期

9,695

第72期

8,320

第74期
（中間）

単位：百万円

7,999

営　業　損　益

単位：百万円 中間 期末

△200

200

0

400

293

第74期

197

△141

第73期

84

240

第70期

△105

10

第71期 第72期

194

8

純　損　益

600

△1,800

0

△600

単位：百万円 中間 期末

260

△1,587

第73期

9

152

△74

第70期

△189

第71期 第72期

24

△62

第74期

90

純　資　産

8,000

0

2,000

4,000

6,000

第73期

5,598

第70期

7,045

第71期

5,465

第72期

5,480

単位：百万円

第74期
（中間）

5,187

店舗一覧（平成29年12月11日現在）

〈ベリテ〉
【東北】
●宮城
仙台長町ザ・モール店 022-304-1712
仙台泉アリオ店 022-773-8166
●福島
郡山ザ・モール店 024-991-1511

【関東】
●茨城
取手ボックスヒル店 0297-73-0151
土浦ピアタウン店 029-826-0277
●栃木
宇都宮ベルモール店 028-613-0336
●千葉
千葉C-one店 043-307-4526
ちはら台ユニモ店 0436-63-7043
市川シャポー店 047-326-6497
松戸アトレ店 047-366-1233
八千代台ユアエルム店 047-480-1234
茂原アルカード店 0475-25-8028
成田ユアエルム店 0476-26-1877
●東京
武蔵小山パルム店 03-3786-3939
大森アトレ店 03-3764-3541
光が丘IMA店 03-3976-6051
葛西アリオ店 03-5675-6861
南砂町ショッピングセンターSUNAMO店 03-5677-0570
蒲田東急プラザ店 03-5711-7641
赤羽イトーヨーカドー店 03-5993-7247
目黒アトレ1店 03-6408-8436
武蔵小金井イトーヨーカドー店 042-382-2155
昭島モリタウン店 042-546-4850
●埼玉
所沢ダイエー店　平成30年2月下旬閉店、3月上旬移転オープン予定 04-2926-7554
久喜イトーヨーカドー店 0480-29-1259
志木エキア店 048-474-8613
熊谷AZ店 048-522-3096
熊谷ニットーモール店 048-525-2251
春日部イトーヨーカドー店 048-760-1563
上尾ショーサンプラザ店 048-776-2816
草加ヴァリエ店　閉店休業中 再オープン未定 048-920-1630
三郷イトーヨーカドー店 048-953-3191
西武本川越ペペ店 049-226-8092
●神奈川
横浜ジョイナス店 045-316-3324
相模大野ステーションスクエア店 042-705-7915
川崎アゼリア店 044-245-1711
新百合ケ丘エルミロード店 044-959-5030
三ッ境相鉄ライフ店 045-363-3882
たまプラーザ東急百貨店店 045-903-2014
港北モザイクモール店 045-914-2131
本厚木ミロード1店 046-230-3137
小田原ダイナシティ・ウエスト店 0465-49-8145
藤沢OPA店 0466-27-9251
湘南とうきゅう店 0466-89-1424
茅ヶ崎ラスカ店 0467-87-3651
横須賀モアーズシティ店 046-820-4573

【東海】
●静岡
浜松メイワン店 053-457-4087
静岡パルシェ店 054-255-8581
沼津イシバシプラザ店 055-927-0511

●愛知
豊橋カルミア店 0532-57-0511
知立ギャラリエアピタ店 0566-84-0043
●三重
鈴鹿イオンモール店 059-375-2657

【近畿】
●滋賀
彦根ビバシティ店 0749-21-2480
ピエリ守山店 077-584-4348
●京都
京都桃山MOMO店 075-605-2821
●大阪
京橋京阪モール店 06-6358-7716
鳳アリオ店　平成30年1月閉店予定 072-273-7829
●兵庫
明石ピオレ店 078-919-2455
明石イオン店 078-938-3551
西神戸イズミヤ店 078-967-5190
姫路ヤマトヤシキ店 079-262-6611

〈ベリテ　アウトレット〉
佐野プレミアム・アウトレット店 0283-27-1058
あみプレミアム・アウトレット店 029-889-6807
入間三井アウトレットパーク店 04-2902-5057
酒々井プレミアム・アウトレット店 043-308-8541
御殿場プレミアム・アウトレット店 0550-81-5285
土岐プレミアム・アウトレット店 0572-55-3050
長島三井アウトレットパーク店 0594-45-1822
りんくうプレミアム・アウトレット店 072-493-3383
倉敷三井アウトレットパーク店 086-441-6608

〈マハラジャ・ダイヤモンド〉
キラリトギンザ店 03-5579-9237
ららぽーとTOKYOBAY店 047-434-3935
越谷レイクタウン店 048-934-3285
イオンモール熱田店 052-883-6747
イオンモール堺北花田店 072-245-9788

〈MiMiKaZaRi〉
阪急うめだ店 06-6313-0640

〈Velicia〉※平成30年2月、全店電話番号変更予定。

【東日本】
東久留米店 050-3369-1753
幕張新都心店 050-3369-1775
木更津店 050-3797-4575
鎌取店 050-3369-1764
越谷レイクタウン店 050-3369-1772
北戸田店 050-3369-1768
水戸内原店 050-3369-1788
碑文谷店 050-3369-1714
橋本店 050-3369-1790

【西日本】
名古屋茶屋店 050-3369-1703
京都桂川店 050-3797-7017
名古屋ドーム前店 050-3797-4392
伊丹店 050-3369-1781
東浦店 050-3369-1761
四條畷店 050-3369-1784
堺鉄砲町店 050-3369-9589
橿原店 050-3369-6218

株式保有状況（平成29年9月30日現在）

発行可能株式総数 40,000,000株

発行済株式の総数 27,230,825株

株主総数 2,030名

大株主（平成29年9月30日現在）

株主名 所有株式数

ジュエルソース・ジャパン・ホールディングス株式会社 14,164,000株

アストン・ラグジュアリーグループ・リミテッド 4,166,000株

堤　征二 1,217,000株

大久保　仁雄 919,307株

株式会社オーエイ 770,448株

日本証券金融株式会社 420,000株

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 270,000株

水上　春代 188,766株

ザ バンク オブ ニューヨーク メロン 140040 154,000株

株式会社ツツミ 147,440株

会社概要（平成29年9月30日現在）

商 号 株式会社ベリテ

本 社 所 在 地 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町三丁目33番8号

資 本 金 1,000百万円

創 業 昭和11年7月

法 人 設 立 昭和23年5月13日

従 業 員 393人（臨時従業員を除く）

事 業 内 容 宝飾品小売業
（取扱商品：宝飾品、宝石、貴金属、時計、ファッショングッズ）

主要取引銀行 株式会社三菱東京UFJ銀行
株式会社東京スター銀行
株式会社みずほ銀行

取締役・監査役（平成29年9月30日現在）

事 業 年 度 毎年4月1日から翌年3月31日まで

定時株主総会 毎年6月下旬

定時株主総会基準日 毎年3月31日

株主名簿管理人 東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社

郵便物送付先

（電話照会先）

〒168-0063 東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
電話 0120-782-031（フリーダイヤル）
取次事務は、三井住友信託銀行株式会社の本店
および全国各支店で行っております。

株主メモ（平成29年9月30日現在）

住所変更、単元未満株式の買取等のお申出先について
　株主様の口座のある証券会社にお申出ください。
　なお、証券会社に口座がないため特別口座が開設されました
株主様は、特別口座の口座管理機関である三井住友信託銀行株
式会社にお申出ください。

代表取締役社長CEO ジャベリ・アルパン・キルティクマール
取 締 役 西井　正人
取 締 役 井川　秀典
取 締 役 ヴィスメイ・ロヒット・バンカリア
取 締 役 アンクール・ナレッシュ・メータ
常 勤 監 査 役 プラシャント・クマール
監 査 役 寺本　朗
監 査 役 宇田川　滝也

株主様ご優待情報
　株主の皆様には、以下の内容のご優待をお贈りいたしております。

9月末日現在の株主様優待内容 3月末日現在の株主様優待内容

「株主様ご優待割引カード」の発行 「株主様ご優待商品券（5,000円相当）」の発行

（1）発行基準 1,000株以上　1枚 （1）発行基準 1,000株以上　1枚 3,000株以上　2枚
5,000株以上　3枚 10,000株以上　5枚

（2）優待方法 カードの呈示により、購入額の10%の割引
（バーゲンセール期間および特別価格提供品は対象外となります）

（2）優待方法 表示金額を購入額から控除
「株主ご優待割引カード」と併用して使用可能

（3）有効期限 翌年12月31日 （3）有効期限 翌年6月30日

（4）対象店舗 当社直営店舗
（アウトレット・MiMiKaZaRi・Veliciaの店舗は対象外となります）

（4）対象店舗 当社直営店舗
（アウトレット・MiMiKaZaRi・Veliciaの店舗は対象外となります）